



Parosłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 49



29 stycznia 2012 r.



Pismo święte jest Słowem Boga

„W Księgach świętych Ojciec, który jest w niebie, spotyka się miłościwie ze swymi dziećmi i prowadzi z nimi rozmowę.”

(Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Objawieniu Bożym, 21)

Czy można wyobrazić sobie większy zaszczyt niż rozmowa z Bogiem Wszchemogącym, Stworzycielem Wszystkiego, co istnieje? Czy nie byłoby wspaniale poznać serce Ojca, zrozumieć Jego pragnienia i zamiary? Ojcowie Soboru Watykańskiego uczą, że jest to możliwe dla każdego z nas, ilekroć otwieramy Biblię.

Pismo Święte nie jest zwykłą książką, nawet jeśli uznamy ją za wyjątkowo mądrą i pouczającą. Pismo święte jest Słowem Boga – Jego głosem, który przemawia do każdego z nas osobiście.

Na kartach Pisma Świętego Bóg odkrywa przed nami swoje serce i swoje myśli, objawiając nam naszą godność dzieci Bożych i kształtując nas na swoje podobieństwo. Często jednak trudno jest nam otworzyć się na słowa Pisma i pozwolić, by przemieniało nasze serca. Wyobraźmy sobie chłopca rozmawiającego ze swoim ojcem: chłopiec wie, że może opowiedzieć ojcu o swoich odkryciach, sukcesach i porażkach, i że zawsze zostanie wysłuchany. Wie, że ojciec zrozumie jego nadzieje i obawy, że interesują go jego marzenia i plany. Ojciec zna syna i pomaga mu wzrastać i stawać się dojrzałym, odpowiedzialnym, kochającym człowiekiem. W podobny sposób Bóg pragnie nas uczyć i kształtować, oświecać i pocieszać – dokonuje tego właśnie wtedy, gdy otwieramy serce na Jego Słowo. Bóg wie, czego nam potrzeba. Poprzez kontakt z Jego Słowem możemy przebywać z Nim, pozwalając, by nas umacniał i pocieszał. Bóg z radością odśłania przed nami swoje serce. Stworzył nas po to, abyśmy żyli z Nim w takiej zażyłości jak dzieci z ojcem. Każdego dnia Pan zaprasza nas, abyśmy przebywali z Nim i karmili się Jego słowem życia. Otwierając się na nie, pozwalamy, by Bóg pokrzepiał nas, wypisując swoje prawdy w naszym sercu.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Marka (1,21-28)

W mieście Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do synagogi i nauczał. Zdumiewali się Jego nauką: uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę, a nie jak uczeni w Piśmie. Był właśnie w synagodze człowiek opętany przez ducha nieczystego. Zaczął on wołać: Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas zgubić. Wiem, kto jesteś: Święty Boży. Lecz Jezus rozkazał mu surowo: Milcz i wyjdź z niego. Wtedy duch nieczysty zaczął go targać i z głośnym krzykiem wyszedł z niego. A wszyscy się zdumiali, tak że jeden drugiego pytał: Co to jest? Nowa jakaś nauka z mocą. Nawet duchom nieczystym rozkazuje i są Mu posłuszne. I wnet rozeszła się wieść o Nim wszędzie po całej okolicznej krainie galilejskiej.



* * * * *

Pójdź za Mną

We współczesnych nam czasach także wielu jest ludzi, którzy odrzucając Chrystusa, stawiają mu pytanie podszeptywane przez złego ducha: Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku?. Pobudzeni wiarą nie możemy ulegać tej wielkiej fali antychrześcijańskich ideologii, które od wieków przetaczają się przez świat. Z wiarą i ufnością wsłuchajmy się w drugą część dzisiejszej Ewangelii, która ukazuje nam, jak Pan Jezus wypędza złego ducha.

Bądźmy więc pewni, że Jezus, jak pisał do Tymoteusza św. Paweł: jest błogosławionym i jedynym Władcą, Królem królów i Panem panujących. Dlatego też nie lękajmy się pytać Chrystusa o to, czego od nas pragnie. Ale pytajmy nie po to, by w Niego wątpić, ale by prawdziwie poznać Jego wolę wobec naszego życia.

Gdy już za sprawą Ducha Świętego dostąpimy tej łaski, starajmy się ze wszystkich sił wypełniać to, co proponuje nam Zbawiciel. Pamiętajmy, że On nie żąda od nas rzeczy niewykonalnych, nieosiągalnych. Prosi jedynie: pójdź za Mną i wypełniaj moje przykazania. Pójdź za Mną i naucz się miłować Boga i bliźniego. Pójdź za Mną, aby nauczyć się pokory.

bp Tadeusz Bronakowski (przedruk za „Dzień Pański”)

* * * * *

„Nie ma zbyt wiele czasu, by być szczęśliwym. Dni przemijają szybko. Życie jest krótkie. W księdze naszej przyszłości wpisujemy marzenia, a jakaś niewidzialna ręka nam je przekreśla. Nie mamy wtedy żadnego wyboru. Jeżeli nie jesteśmy szczęśliwi dziś, jak potrafimy być nimi jutro?”

„Wykorzystaj ten dzień dzisiejszy. Obiema rękoma obejmij go. Przyjmij ochoczo, co niesie ze sobą: światło, powietrze i życie, jego uśmiech, płacz, i cały cud tego dnia. Wyjdź mu naprzeciw. Nie ma drugiego człowieka takiego jak ty. Jesteś jedyny w swoim rodzaju i wyjątkowy, całkowicie oryginalny i niepowtarzalny. Nie wierzysz w to, ale naprawdę nie ma żadnego drugiego takiego jak ty. I żaden człowiek, którego kochasz, nie będzie już zwyczajnym człowiekiem. Jakaś osobliwa siła przyciągania promieniuje z niego. I ty zmieniasz się pod jego wpływem. Jemu możesz nawet powiedzieć: Dla mnie nie musisz być nieomylny, bez błędów ani doskonały, bo: Ja przecież Ciebie lubię!”

— Phil Bosmans

Porządek Kolędy (30 - 31 stycznia 2012)

1. Poniedz. – 30 stycznia – ul. Krzywa (od nr 1), Poprzeczna, Piaskowa, Ogrodnika, – 3 księży od godz. 9⁰⁰

2. Wtorek – 31 stycznia – ul. Łukasieńskiego – 3 księży od godz. 9⁰⁰

* * * * *

„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”

Ileż razy w ciągu dnia to słowo może być dla nas światłem! Za każdym razem gdy spotykamy się z naszą słabością czy słabością innych, za każdym razem gdy naśladowanie Jezusa wydaje się nam niemożliwe lub absurdalne, za każdym razem gdy trudności usiłują nas pognębić, słowo to może dodać nam skrzydeł, stać się jak haust świeżego powietrza, być bodźcem, by zacząć od nowa.

Wystarczy mała, szybka zmiana kierunku, aby wyjść z zamknięcia naszego ja i otworzyć się na Boga, by doświadczyć innego, prawdziwego życia.

A jeśli ponadto uda nam się podzielić tym doświadczeniem z jakąś zaprzyjaźnioną osobą, która także uczyniła Ewangelię prawem swojego życia, zobaczymy, jak wokół nas rodzi się lub na nowo rozkwita wspólnota chrześcijańska.

Kiedy bowiem słowo Boże wprowadzi się w czyn, a jego owocami podzieli z innymi, sprawia ono również i ten cud: daje początek widzialnej wspólnotcie, która staje się zaczynem i solą dla społeczeństwa, świadcząc o Chrystusie w każdym zakątku ziemi.

Chiara Lubich

TY MÓWISZ:	BÓG MÓWI:	WERSET BIBLIJNY:
To niemożliwe!	Wszystko jest możliwe	Łukasz 18:27
Jestem zbyt zmęczony/a	Dam Ci wytchnienie	Mat 11:28-30
Nikt mnie nie kocha	Kocham Cię	Jan 3:16, 34
Nie mogę już iść dalej	Moja łaska jest wystarczająca	2 Kor 12:9 Ps 91:15
Nie mogę pojąć rzeczy	Prowadzę Twoje kroki	P. Sal. 3:5-6
Nie potrafię tego zrobić	Potrafisz wszystko	Filip 4:13
Nie jestem w stanie	Jestem w stanie	2 Kor 9:8
To nie jest warte tego	To będzie warte tego	Rzym 8:26
Nie potrafię sobie przebaczyć	Ja Ci przebaczam	1 Jan 1:9 Rzym 8:1
Obawiam się	Nie dałem Ci ducha strachu	2 Tm 1:7
Zawsze jestem znartwiony/a i sfrustrowany/a	Złóż wszystkie troski na MNIE	1 Piotr 5:7
Nie jestem wystarczająco mądry/a	Dam Ci mądrość	1 Kor 1:30
Czuje się osamotniony/a	Nigdy Cię nie zostawię ani nie opuszczę	Hebr 13:5
Nie potrafię sobie poradzić	Zaspokoje wszystkie Twoje potrzeby	Filip 4:19

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek o godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Chrystus krótko i zdecydowanie rozprawił się ze złym duchem: „Milcz i wyjdź z niego!” – rozkazał. I duch nieczysty opuścił dręczonego człowieka. Wniosek „na jutro” nasuwa się sam: Trzeba zdecydowanie walczyć ze złem, grzechem i swoją słabością, wtedy łatwiej usłyszymy głos Boży i otrzymamy potrzebną nam pomoc. Nie zapominajmy o tym!
2. Dziś Światowy Dzień Trędowatych. Módlmy się o zdrowie i skuteczną pomoc dla nich.
3. W czwartek 2 lutego będziemy obchodzić święto Ofiarowania Pańskiego. Zgodnie z żydowskim prawem 40 dni po urodzeniu Jezusa Maryja i Józef zanieśli Dzieciątka do świątyni jerozolimskiej, by je przedstawić Bogu i złożyć ofiarę. Tego dnia przyjdźmy do świątyni ze świecami. Zostaną pobłogosławione i przez cały rok, a zwłaszcza w chwilach trwogi i cierpienia, będą nam przypominały o Jezusie – Światłości Narodów.
4. Święto Ofiarowania Pańskiego jest Dniem Życia Konsekrowanego, a więc osób, które obrały drogę życia zakonnego – szczególnego naśladowania Jezusa przez czystość, ubóstwo i posłuszeństwo. Ogarnijmy ich tego dnia naszą modlitwą i życzliwością.
5. W piątek, 3 lutego przypada wspomnienie świętego Błażeja, biskupa i męczennika, patrona wstawiającego się za cierpiącymi na choroby gardła. Tego dnia na zakończenie Mszy Świętej będziemy mogli przyjąć specjalne błogosławieństwo za przyczyną tego świętego.
6. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca – dzień, w którym adorujemy Najświętszy Sakrament i modlimy się o powołania kapłańskie i zakonne, pierwszy piątek – szczególna okazja do pojednania się z Bogiem, i pierwsza sobota miesiąca – dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi.

* * *

Wasz Proboszcz

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- **w wtorek**, 31 stycznia – święty Jan Bosko, założyciel salezjanów i Zgromadzenia Córek Maryi Wspomożycielki Wiernych, wielki pedagog i apostoł młodzieży;
- **w piątek**, 3 lutego – święty Błażej, żyjący w IV wieku biskup Sebasty w Armenii i męczennik, patron wstawiający się za cierpiącymi na choroby gardła.

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl